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Utredning patologisamverkan inom SÖSR  

Bakgrund 
Under flera har inflödet av remisser till klinisk patologin i RJL, RKL och RÖ ökad. Samtidigt har 

analyserna blivit allt mer avancerade med ökat behov av subspecialiserad kompetens. Utbildningen och 

rekryteringen av patologer har inte kunnat hänga med i samma takt vilket leder till köer inom olika 

områden med försenare behandlingar som följd. Då köerna är olika lång för olika typer av undersökningar 

inom sydöstra sjukvårdsregionen blir det även en ojämlik vård då ledtiden som patient påverkas av var du 

bor. 

Gapet mellan inflödet och den ordinarie kapaciteten hanteras idag på två olika sätt inom våra regioner. 

Två regioner har avtal för diagnostik med externa leverantörer, samtliga tre regioner har 

extraersättningsavtal som gör det möjligt för patologer att utanför arbetstid arbeta extra med prioriterade 

fall för att arbeta bort de köer som finns. 

Det pågår flera olika samverkansinitiativ inom patologin inom SÖSR där en målbild är att skapa en 

jämlik vård inom regionen, vid behov kunna lastbalansera och utnyttja den totala bredden av kompetens. 

Som ett första steg har föreslagits att skapa en gemensam kö för vissa enklare typer av analyser där 

kompetens finns inom samtliga regioner som sedan betas av gemensamt. För det krävs bl.a. en digital 

patologi med gemensamma digitala plattformar som gör det möjligt att dela bilder och information. En 

annan förutsättning är att samma/motsvarande ersättningsmodell tillämpas inom hela SÖSR för att skapa 

lika villkor för de patologer som arbetar av den gemensamma kön. En gemensam ersättningsmodell skulle 

inte bara kunna tillämpas på en gemensam kö utan skulle även göra att konkurrens mellan regioner skulle 

stävjas. 

Uppdragsbeskrivning 
Cheferna för laboratoriemedicin inom SÖSR, Fredrik Enlund, RKL, Andreas Käll, RÖ samt Hanna oden 

Paulsen, RJL vill ge uppdraget till samtliga chefer eller företrädare för respektive Patologiorganisation att 

göra en utredning med två delar: 

 Undersöka möjligheten att skapa en gemensam ersättningsmodell för patologi inom SÖSR, samt  

 Ta fram förslag och tidplan för hur en samverkan kring en gemensam kö skull etableras inom ett 

analysområde. 

Syftet med utredningen är att stärka den diagnostiska samverkan inom SydÖstra Sjukvårdsregionen och 

optimera de histopatologiska resurserna inom SÖSR samt föreslå en gemensam ersättningsmodell för att 

hantera gap mellan inflöde och befintlig kapacitet. Målsättningen är att arbeta för kortare ledtider samt 

stabil kompetensförsörjning inom patologi.  
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Ramar för ersättningsmodell: 

 SÖSR-diagnostik får bara ske utanför ordinarie arbetstid på respektive ort. Enbart 

specialistläkare med 100% anställning i diagnostiken kan bidra.  

 Utredningen ska belysa för och nackdelar med olika tänkbara modeller där koppling mellan 

arbetsinsats och ersättning visas. Viktigt att göra en jämförelse med existerande övertidsmodeller 

i respektive region. Kostnader för respektive modell ska tas med i beaktande samt hantering av 

ATL. (Viktigt att avstämning med HR och ekonomi för jämförelser och säkra att modellerna 

följer de arbetsmiljöriktlinjer som finns inom resp. region) 

 Om möjligt göra en omvärldsbevakning för att undersöka vilka ersättningsmodeller som finns i 

övriga landet och hur de fungerar.  

Ramar för samverkan kring en gemensam kö: 

 Ta fram förslag på ett diagnostiskt område alt. analyser där en samverkan skulle kunna börja. 

 Gör en analys av: 

o Vad vi kan göra momentant kortsiktigt för att hantera akuta problem 

o Vilka tekniska-/systemmässiga förutsättningar som krävs för att samtliga kliniker ska 

kunna placera remisser i en gemensam kö, fördela arbetet och arbeta av kön.  

 Ta fram en övergripande projekt-/tidsplan för hur förutsättningar ska kunna lösas och vilket 

resurser som krävs för ett genomförande. 

 

Utredningen kring ersättningsmodell ska presenteras senast 31 mars. 

 


